
 

 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 590 DEL 05/06/2013 
 
 
 
 

 
SETTORE Marketing Territoriale, Rapporti con la Regio Insubrica, 
Sport, Tempo Libero e Turismo 

 
 
 
 

OGGETTO: MATERIALE TURISTICO 2013 - MODIFICA E RISTAMPA DELLA 
PUBBLICAZIONE LAGO DI COMO UN MONDO UNICO AL MONDO 
- EURO 15.750,00 - CIG Z7A0A3935E - 

 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 
 
 
 
Data esecutività:   



Determina n. 590 del  05/06/2013 

 

OGGETTO: Materiale Turistico 2013 – Modifica e ristampa della 
pubblicazione “LAGO DI COMO Un mondo unico al 

mondo” (Euro 15.750,00.=) CIG Z7A0A3935E - 
 
 

IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE TURISMO 
 
 

VISTA la deliberazione n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale il Commissario Provinciale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2013; 
 
VISTA la deliberazione n. 53 del 7/05/2013 con la quale il Commissario Straordinario ha 
approvato il Piano esecutivo di Gestione 2013 che, al PROGETTO N.7 “PROMOZIONE E 
OSPITALITA’ TURISTICA DEL TERRITORIO” (programma 9) - punto 3 - prevede 
“Predisporre materiale di ospitalità del turista secondo le esigenze raccolte nei contatti con 
gli IAT e con le attività di contatto telematico”; 
 
VISTO l’art. 8 comma D della L.R. 15/2007; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 21/25657/607 in data 31/05/2011 - CIG 
Z89004D7F6-, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si accoglieva la proposta della Ditta 
SEB ITALIA srl relativamente la ristampa di n. 8.000 copie della pubblicazione “LAGO DI 
COMO e il suo territorio”, per un importo complessivo di Euro 11.000,00.= (IVA 4% 
inclusa); 
 
VISTA la necessità di provvedere alla revisione e ristampa della pubblicazione suindicata  e 
considerato che oltre le numerose richieste di materiale presso lo IAT di Como – Piazza 
Cavour – occorre soddisfare le necessità di quanti richiedono materiale turistico per 
convegni, congressi ecc. nonché per la partecipazione a fiere da parte della Provincia di 
Como; 
 
RITENUTO opportuno richiedere alla Ditta SEB ITALIA srl (proprietaria unica del prodotto 
editoriale) il preventivo per la ristampa di n. 10.000 copie della pubblicazione “LAGO DI 
COMO Un mondo unico al mondo; 
 

VISTA la nota pervenuta a questa Provincia in data del 28 maggio 2013 da parte della ditta 
SEB ITALIA srl – COMO Via Dottesio n. 8 – P.I. 03122820131 - per la ristampa di n. 10.000 
copie del prodotto suindicato avente le seguenti caratteristiche: 
n. 48  pagine oltre copertina - 
testo trilingue (Italiano, francese e inglese /Spagnolo, tedesco e russo) - 
formato cm 21 x 29,7 - 
stampa 4 colori su carta patinata lucida da gr. 115 - 
copertina stampata a colori in bianca e volta su carta patinata lucida gr 200, plastificata 
lucida; 
consegna franco Como; 
aggiornamento testi e foto per l’anno 2013; 
n. 10.000 copie; 
per un importo complessivo di Euro 15.750,00 (IVA 4% inclusa); 
 

CONSIDERATO che è opportuno accogliere la proposta suindicata; 
 
 

 

 

  



Determina n. 590 del  05/06/2013 

 

VISTI: 

 
• L’art. 125 Comma 11 del D. Lgs. 163/2006  e l’art. 163 comma 1 della legge 

267/2000; 
 

• La Legge 13/08/2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni “Piano 
straordinario contro le mafie nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia” che detta nuove disposizioni per le tracciabilità dei flussi finanziari relativi 
a contratti pubblici di forniture e servizi; 

 
• La Determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’Avcp “Prime indicazioni sulla tracciabilità 

finanziaria”; 
 

 

DETERMINA 
 

 
1) Di ordinare alla ditta SEB ITALIA srl – COMO Via Dottesio n. 8 – P.I. 03122820131  

la realizzazione della modifica e ristampa di n. 10.000 copie della pubblicazione 
“LAGO DI COMO un mondo unico al mondo” come esposto in premessa, impegnando 
a tal fine l'importo complessivo di Euro 15.750,00= comprensivo di IVA al 4%. 

 
2) Di impegnare pertanto l'importo complessivo di Euro 15.750,00 (IVA inclusa) 

come segue: 
Euro 2.278,82 al cap. 16504 Imp. 1774/10 RES - 
Euro 4.348,32 al cap. 16400/0  Imp. 1353/12 RES - 
Euro 9.122,86 al cap. 16401/1 Imp. 1772/10 RES - 
Cod. Bil 1040103 del Bilancio di Previsione 2013 che presenta sufficiente disponibilità 
finanziaria. 

 

3) Di dare atto che il pagamento a favore dell’Appaltatore, in applicazione dell’art. 3 - 
comma 7 – della legge 136/2010, sarà effettuato con separato atto, mediante 
bonifico bancario sul conto corrente dedicato alle commesse pubbliche. 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 


